
201
Sonderfahrplan wegen 
Hochwasserschäden              

Heidenau - Burkhardswalde - 
Niederschlottwitz und zurück

Gültig ab 09. September 2002

MONTAG - FREITAG
TZ TZ KS FAHRT 11 3 5 7 9
70 Pirna, Breite Straße   (Linie H/S) ab 9.05 11.10
70 Heidenau, Bahnhof an d  9.27 d  11.32
70 3 Heidenau, Bahnhof ab 6.50 9.30 11.35 14.38 16.30
70 4 ..., August-Bebel-Straße 6.51 9.31 11.36 14.39 16.31
70 3*1 ..., Erlichtmühle 6.53 9.33 11.38 14.41 16.33
70 3*1 Dohna, Martin-Luther-Straße 6.55 9.35 11.40 14.43 16.35
70 3*2 ..., Druckguß 6.56 9.36 11.41 14.44 16.36
70 2*1 ..., Bahnhof 6.57 9.37 11.42 14.45 16.37
70 3 ..., Dresdner Straße 6.58 | | 14.46 |
70 2 ..., Markt 7.00 | | 14.48 |
70 1 ..., Reppchenstraße 7.01 | | 14.49 |
70 1 ..., Schloßmühle | 9.38 11.43 | 16.38
70 2 ..., Altenberger Straße 7.02 9.40 11.45 14.50 16.40

71 2 Köttewitz, Haltepunkt 7.04 9.42 11.47 14.52 16.42
71 2 Weesenstein, Abzweig nach Maxen 7.06 9.44 11.49 14.54 16.44
71 1 ..., Gemeindeamt 7.07 9.45 11.50 14.55 16.45
71 1*1 ..., Müglitzbrücke 7.09 9.47 11.52 14.57 16.47
71 3 Burkhardswalde, Bahnhof | | 11.55 | 16.50
71 3 ..., An der Siedlung | | 11.59 | 16.54
71 1 ..., Dorfplatz | | 12.00 | 16.55
71 1 ..., An der Siedlung | | 12.02 | 16.57
71 2 ..., Talstraße (Bf) 7.11 9.49 12.05 14.59 17.00
71 1 Mühlbach, Siedlung 7.13 9.51 12.07 15.01 17.02
71 0 ..., Bahnhof 7.15 9.53 12.09 15.03 17.04

63 1 Schlottwitz, Firma Graf 7.18 9.56 12.12 15.06 17.07
71 2 Niederschlottwitz, Haltepunkt 7.20 9.58 12.14 15.08 17.09

FAHRT 2 4 6 8 18 14
TZ TZ KS VERKEHRSABWEICHUNGEN S

71 1 Niederschlottwitz, Haltepunkt 5.25 7.45 10.45 13.05 15.45
63 0 Schlottwitz, Firma Graf 5.27 7.47 10.47 13.07 15.47

71 2 Mühlbach, Wendeplatz | 7.16 | | S  13.10 |
71 2*2 ..., Bahnhof 5.30 7.17 7.50 10.50 13.11 15.50
71 1*1 ..., Siedlung 5.32 7.19 7.52 10.52 13.14 15.52
71 3 Burkhardswalde, Bahnhof | | 7.55 10.55 13.16 |
71 3 ..., An der Siedlung | | 7.59 10.59 13.20 |
71 1 ..., Dorfplatz | | 8.00 11.00 13.21 |
71 1 ..., An der Siedlung | | 8.02 11.02 13.23 |
71 1 ..., Talstraße (Bf) 5.34 7.21 8.05 11.05 13.26 15.54
71 2 Weesenstein, Müglitzbrücke 5.37 7.24 8.08 11.08 13.29 15.57
71 1 ..., Gemeindeamt 5.40 7.27 8.11 11.11 13.32 16.00
71 2 ..., Abzweig nach Maxen 5.41 7.28 8.12 11.12 13.33 16.01

70 71 1 Köttewitz, Haltepunkt 5.43 7.30 8.14 11.14 13.35 16.03
70 3*3 Dohna, Altenberger Straße 5.45 7.32 8.16 11.16 13.37 16.05
70 3 ..., Schloßmühle 5.47 7.34 8.18 11.18 | 16.07
70 4 ..., Reppchenstraße | | | | 13.38 |
70 4 ..., Markt | | | | 13.39 |
70 4 ..., Dresdner Straße | | | | 13.41 |
70 4 ..., Bahnhof 5.49 7.36 8.20 11.20 13.42 16.09
70 3 ..., Druckguß 5.50 7.37 8.21 11.21 13.43 16.10
70 3 ..., Martin-Luther-Straße 5.51 7.38 8.22 11.22 13.44 16.11
70 2 Heidenau, Erlichtmühle 5.53 b  7.40 8.24 11.24 13.46 16.13
70 1 ..., August-Bebel-Straße 5.54 8.25 11.25 13.47 16.14
70 ..., Bahnhof 5.55 8.26 11.26 13.48 16.15
70 ..., Bahnhof   (Linie H/S)                      ab d  8.33 d  11.33
70 Pirna, Busbahnhof/Bf 8.52 11.52
70 ..., Breite Straße an 8.54 11.54
TZ ... Nummer der Tarifzone S  -nur an Schultagen

... Grenzraum (Innerhalb dieser Markierung gilt die Preisstufe 1)
Am 24. und 31.12. verkehrt diese Linie nicht
b -bis Haltestelle Heidenau, Gabelsbergerstraße (an 7.42)
d -durchgehende Fahrt ohne Umstieg
KS -Kurzstreckenfahrscheine berechtigen zur Fahrt über eine Entfernung von bis zu 2 km,
       maximal jedoch bis zu der in der Spalte KS angegebenen Anzahl der Haltestellen nach Zustieg

1*1 ... 1 Haltestelle bzw. Burkhardswalde, Talstraße 3*1 ... 3 Haltestellen, bei Fahrt 7 und 11: 4 Haltestellen
2*1 ... 2 Haltestellen, bei Fahrt 7 und 11: 4 Haltestellen 3*2 ... 3 Haltestellen, bei Fahrt 7 und 11: 5 Haltestellen
2*2 ... 2 Haltestellen bzw. Burkhardswalde, Talstraße 3*3 ... KS bis Dohna, Druckguß

Verkehrsgesellschaft Sächsische Schweiz (VSS), Bahnhofstraße 16, 01796 Pirna,
Service-Telefon: (03501) 78 10 10

Verkehrsverbund Oberelbe, Info-Hotline: 01 80 / 24 5 1998

MONTAG - FREITAG

06.09.2002



201 Heidenau - Burkhardswalde - 
Glashütte und zurück

Gültig ab 23. Juni 2002

MONTAG - FREITAG
TZ TZ KS FAHRT 11 3 5 7 9
70 Pirna, Breite Straße   (Linie H/S) ab 9.05 11.10
70 Heidenau, Bahnhof an d  9.27 d  11.32
70 3 Heidenau, Bahnhof ab 6.50 9.30 11.35 14.38 16.30
70 4 ..., August-Bebel-Straße 6.51 9.31 11.36 14.39 16.31
70 3*1 ..., Erlichtmühle 6.53 9.33 11.38 14.41 16.33
70 3*1 Dohna, Martin-Luther-Straße 6.55 9.35 11.40 14.43 16.35
70 3*2 ..., Druckguß 6.56 9.36 11.41 14.44 16.36
70 2*1 ..., Bahnhof 6.57 9.37 11.42 14.45 16.37
70 3 ..., Dresdner Straße 6.58 | | 14.46 |
70 2 ..., Markt 7.00 | | 14.48 |
70 1 ..., Reppchenstraße 7.01 | | 14.49 |
70 1 ..., Schloßmühle | 9.38 11.43 | 16.38
70 2 ..., Altenberger Straße 7.02 9.40 11.45 14.50 16.40

71 2 Köttewitz, Haltepunkt 7.04 9.42 11.47 14.52 16.42
71 2 Weesenstein, Abzweig nach Maxen 7.06 9.44 11.49 14.54 16.44
71 1 ..., Gemeindeamt 7.07 9.45 11.50 14.55 16.45
71 1*1 ..., Müglitzbrücke 7.09 9.47 11.52 14.57 16.47
71 3 Burkhardswalde, Bahnhof | | 11.55 | 16.50
71 3 ..., An der Siedlung | | 11.59 | 16.54
71 1 ..., Dorfplatz | | 12.00 | 16.55
71 1 ..., An der Siedlung | | 12.02 | 16.57
71 2 ..., Talstraße (Bf) 7.11 9.49 12.05 14.59 17.00
71 1 Mühlbach, Siedlung 7.13 9.51 12.07 15.01 17.02
71 0 ..., Bahnhof 7.15 9.53 12.09 15.03 17.04

63 1 Schlottwitz, Firma Graf 7.18 9.56 12.12 15.06 17.07
71 2 Niederschlottwitz, Haltepunkt 7.20 9.58 12.14 15.08 17.09

63 1 Schlottwitz, Platz des Friedens 7.23 10.01 12.17 15.11 17.12
63 0 ..., Mittelstraße 7.26 10.04 12.20 15.14 17.15
63 3 Glashütte, Abzweig nach Rückenhain 7.28 10.06 12.22 15.16 17.17
63 2 ..., Abzweig Dittersdorf 7.29 10.07 12.23 15.17 17.18
63 1 ..., Turnhalle 7.31 10.09 12.25 15.19 17.20
63 ..., Bahnhof/Busbahnhof an 7.32 10.10 12.26 15.20 17.21

FAHRT 2 4 6 8 18 14
TZ TZ KS VERKEHRSABWEICHUNGEN S
63 3 Glashütte, Bahnhof/Busbahnhof ab 5.15 7.35 10.35 12.55 15.35
63 2 ..., Turnhalle 5.16 7.36 10.36 12.56 15.36
63 1 ..., Abzweig Dittersdorf 5.18 7.38 10.38 12.58 15.38
63 0 ..., Abzweig nach Rückenhain 5.19 7.39 10.39 12.59 15.39
63 2 Schlottwitz, Mittelstraße 5.21 7.41 10.41 13.01 15.41
63 1 ..., Platz des Friedens 5.23 7.43 10.43 13.03 15.43

71 1 Niederschlottwitz, Haltepunkt 5.25 7.45 10.45 13.05 15.45
63 0 Schlottwitz, Firma Graf 5.27 7.47 10.47 13.07 15.47

71 2 Mühlbach, Wendeplatz | 7.16 | | S  13.10 |
71 2*2 ..., Bahnhof 5.30 7.17 7.50 10.50 13.11 15.50
71 1*1 ..., Siedlung 5.32 7.19 7.52 10.52 13.14 15.52
71 3 Burkhardswalde, Bahnhof | | 7.55 10.55 13.16 |
71 3 ..., An der Siedlung | | 7.59 10.59 13.20 |
71 1 ..., Dorfplatz | | 8.00 11.00 13.21 |
71 1 ..., An der Siedlung | | 8.02 11.02 13.23 |
71 1 ..., Talstraße (Bf) 5.34 7.21 8.05 11.05 13.26 15.54
71 2 Weesenstein, Müglitzbrücke 5.37 7.24 8.08 11.08 13.29 15.57
71 1 ..., Gemeindeamt 5.40 7.27 8.11 11.11 13.32 16.00
71 2 ..., Abzweig nach Maxen 5.41 7.28 8.12 11.12 13.33 16.01

70 71 1 Köttewitz, Haltepunkt 5.43 7.30 8.14 11.14 13.35 16.03
70 3*3 Dohna, Altenberger Straße 5.45 7.32 8.16 11.16 13.37 16.05
70 3 ..., Schloßmühle 5.47 7.34 8.18 11.18 | 16.07
70 4 ..., Reppchenstraße | | | | 13.38 |
70 4 ..., Markt | | | | 13.39 |
70 4 ..., Dresdner Straße | | | | 13.41 |
70 4 ..., Bahnhof 5.49 7.36 8.20 11.20 13.42 16.09
70 3 ..., Druckguß 5.50 7.37 8.21 11.21 13.43 16.10
70 3 ..., Martin-Luther-Straße 5.51 7.38 8.22 11.22 13.44 16.11
70 2 Heidenau, Erlichtmühle 5.53 b  7.40 8.24 11.24 13.46 16.13
70 1 ..., August-Bebel-Straße 5.54 8.25 11.25 13.47 16.14
70 ..., Bahnhof 5.55 8.26 11.26 13.48 16.15
70 ..., Bahnhof   (Linie H/S)                      ab d  8.33 d  11.33
70 Pirna, Busbahnhof/Bf 8.52 11.52
70 ..., Breite Straße an 8.54 11.54
TZ ... Nummer der Tarifzone S  -nur an Schultagen

... Grenzraum (Innerhalb dieser Markierung gilt die Preisstufe 1)
Am 24. und 31.12. verkehrt diese Linie nicht
b -bis Haltestelle Heidenau, Gabelsbergerstraße (an 7.42)
d -durchgehende Fahrt ohne Umstieg
KS -Kurzstreckenfahrscheine berechtigen zur Fahrt über eine Entfernung von bis zu 2 km,
       maximal jedoch bis zu der in der Spalte KS angegebenen Anzahl der Haltestellen nach Zustieg

1*1 ... 1 Haltestelle bzw. Burkhardswalde, Talstraße 3*1 ... 3 Haltestellen, bei Fahrt 7 und 11: 4 Haltestellen
2*1 ... 2 Haltestellen, bei Fahrt 7 und 11: 4 Haltestellen 3*2 ... 3 Haltestellen, bei Fahrt 7 und 11: 5 Haltestellen
2*2 ... 2 Haltestellen bzw. Burkhardswalde, Talstraße 3*3 ... KS bis Dohna, Druckguß

Verkehrsgesellschaft Sächsische Schweiz (VSS), Bahnhofstraße 16, 01796 Pirna,
Service-Telefon: (03501) 78 10 10

Verkehrsverbund Oberelbe, Info-Hotline: 01 80 / 24 5 1998

MONTAG - FREITAG

19.06.2002


